Die VIIIIta menssis aprilis.

Eodem die obtentum fuit quod si quis dare voluerit de gabella ultra florenos
Me et IIIIC^a bonos habere debeat de avere communis franchos duos.

Item eo die^b Giorgius Borgexius inchantavit dictam gabellam ad florenos
MIIIC et XXI bonos et sic habere debet franchos duos de avere communis.
Item eo die obtentum fuit quod si quis dare voluerit de gabella predicta^c
florenos^d XVc bonos et ultra habere debeat de avere communis florenos decem
et si poneret ultra dictos florenos XVc habeat pro quolibet floreno quartum
unum.

Item eo die Antonius Vayronus inchantavit dictam gabellam ad florenos XVc
bonos et sic^e habere debet de avere communis florenos decem bonos.^f

^a segue XXI bonos cancellato nel testo con tratto di penna

^b segue consu cancellato nel testo con tratto di penna

^c segue ultra cancellato nel testo con tratto di penna

^d segue XIIIC cancellato nel testo con tratto di penna

^e inserito in interlinea

Liber consiliorum, 1387

¹ il testo è scritto su un foglio delle dimensioni di circa 19 x 13,5 cm inserito nel volume tra le carte 28 e 29; sul verso In Christi nomine amen; la pagina 28v. è lasciata in bianco.

9 aprile

CM

Il Maggior Consiglio concede la riscossione delle gabelle ad Antonio Vairono e soci.

29r. Die martis nona aprilis.

In pleno et generali consilio maioris credentie civitatis Taurini voce preconia sono campane super palacio communis more solito congregato, supradicti domini vicarius et iudex sibi petunt conscillium exhiberii super propoitis^a infrascriptis.

Et primo super enchantando et vendendo gabellas vini forenxis transsiuntis per fines Taurini et grani exeuntis de ipsa civitate et eciam transsiuntis per^b fines et teritorium Taurini portandum ipsum granum ad extranea locha et hoc a die vendicionis dicte gabelle usque ad festum sancti Michaelis anno currente M°CCCLXXXVIIIto exceptis personis habentibus pattum seu imunitatem cum comune Taurini.

Item super extrahendo et exsartendo bussonos sive cexias qui vel que sunt iustum ecclesiam Beate Marie Putey Strati.

Item super incantando gabellam vini quod venditur ad minutum in Taurino et districtu et gabellam becharie iuxta formam capitulorum anticorum et noviter fatorum cum aditionis eciam noviter fatis super ipsis capitulis per credenciam confirmatorum.//

29v. In reformatione cuius consilii fato partito per supradictum dominum iudicem ad tabullas albas et nigras ut moris est, in quo quidem consilio erant ultra quam due partes credendariorum in Taurino residencium, placuit dictis credendaris et stiftit ordinatum de contentis in dicta^c prima proposta quod predicte gabelle vini forenxis transseuntis per fines Taurini et districtu et grani quod extractur de ipsa civitate et eciam portatur per fines Taurini et eius territorio et districtu portando ipsum ad extranea loca coligantur et goligi^d debeat nomine et vice communis Taurini per Antoninum Vayronum et familiares et quod omnes exitus et obvenciones ipsarum gabellarum dare et tradere debeat Stephano de Coletto, Iohani de Polandruto et certis aliis hospitibus et albergatoribus qui mutuaverunt dicto comuni Taurini florenos centum quousque fuerit integraliter satisfactum predictis hospitibus de dictis centum florenis, quod predictus Antonius Vayronus et eius familiares teneantur iurare ad sancta Dei evangelia^e predictas gabellas coligere legaliter et bona fide iuxta formam capitulorum factorum super dictis gabellis, salvo quod de dictis gabellis grani facere possint prout eis videbitur pro utilitate communis, item quod dictus Antonius sub eodem iuramento omnes exitus et godias dictarum gabellarum dare et expedire debeat predictis hospitibus

et nulli alteri persone quousque fuerit eisdem hospitibus satisfactum de dictis centum florenis, // salvo quod ipse Antonius teneatur et debeat facere rationem et computum in manibus massarii et racionatorum communis de exitibus et obvencionibus dictarum gabellarum et eciam quod dicto comuni liceat vendere dictas gabellas si sibiⁱ videbitur pro meliori dum tamen de precio ipsarum gabellarum fiat solutio integra predictis hospitibus de dictis centum florenis et non aliter nec alio modo.

30r.

Super IIa proposta et cetera nichil fuit consultum.

Super IIIa preposta^e facto partito ut supra placuit dictis credendaris nemine discrepante quod per credendarios in dicta credencia tunc existantes eorum nominibus et vice et nomine communis et universitatis Taurini constituatur et creetur sindicus et procurator dicte comunitatis Antonius Nechus de Taurino massarius dicti communis specialiter et expresse ad vendendum, tradendum et expediendum Antonio Vayrono civi Taurini, Iohani naturali de Gruglasco et Iohani de Polandruto gabellas vini quod venditur ad minutum in Taurino et toto eius poderio et distriptu et gabellam becharie exigendas, levandas, coligendas et percipiendas iuxta formam et tenorem capitulorum antiquorum et noviter fattorum et per credenciam predictam^f confirmatorum cum adicionibus factis in ipsis capitulis et hoc a die XXII menssis marci proxime preteriti quo predicte// gabelle pervenerunt ad manus communis usque ad festum sancti Michaelis proxime venturi et hoc ad dicto festo^g sancti Michaelis usque ad unum annum tunc proxime subsequentem subcessive et continue, ita quod omnes exitus et obventiones gabellarum predictarum sint et esse debeant predicti Antoni Vayroni et sociorum a dicta die XXII marci usque ad dictum festum sancti Michaelis anno curante M°CCCLXXXVIIIto inclusive, salvo et excepto quod de vino bullato vel concordato per gabellatores antiquos in domo Nicolay de Gorzano, Raynerii Becuti et Bertini Alamani dum taxat nichil se intromitere debeant sed remaneant ad manus communis et hoc pro precio et nomine precii pro toto tempore supradicto florenorum mille et quingentorum boni auri et ponderis ad rationem solidorum XXXVI viannensium pro singulo floreno bono, quod quidem premium predicti Antonius Vayronus et socii supranominati dare et solvere debeant quilibet ipsorum insolidum singulis duobus mensibus sestam partem precii supradicti et pro rata temporis supradicti in manibus massarii communis vel habenti causam a dicto comuni et de dicta vendita et precii solutione fiat instrumentum cum promissionibus^h de evinccione pro parte communis.^k//